АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      №130   от 10.03.2023 г.                                                                   р. п. Екатериновка

О закреплении  муниципальных

общеобразовательных учреждений

      за территориями Екатериновского

муниципального района

        В целях реализации Конституционного права граждан на получение начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со ст. 15

Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 "О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г. № 458", приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить на 2023 год муниципальные общеобразовательные учреждения  за

территориями Екатериновского муниципального района  согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Екатериновского

муниципального района Саратовской области от 24 января 2022 года № 26

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за

территориями Екатериновского муниципального района».

3. Начальнику управления образования администрации Екатериновского

муниципального района Н.М. Сизову довести данное постановление до всех

участников образовательного процесса.

4. Руководителям образовательных организаций разместить копию настоящего

постановления на информационном стенде и в сети Интернет на

официальном сайте общеобразовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы, руководителя аппарата администрации  Екатериновского

муниципального района  Л.В. Антошину.

 Приложение

к постановлению

администрации Екатериновского

муниципального района

от 10.03.2023 г. № 130

Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений закрепленных

за территориями Екатериновского муниципального района

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Наименование

территории
Уровень

общего

образования

1.  МБОУ СОШ № 1

р.п. Екатериновка

ул. Филькова,

пос. Газовиков,

ул. Калининская,

ул. Луговая,

ул. Октябрьская,

ул. Молодежная,

ул. Степная,

переулок Березовый,

ул. Зеленая,

ул.50 лет Октября,

ул. Рабочая,

ул. Пушкинская,

ул. Ленинская,

ул. Первомайская,

ул. Советская,

ул. Некрасова,

ул. Лермонтова,

ул. Фрунзе,

ул. Дачная,

ул. Парковая,

пос. Восточный,

с. Малая Екатериновка.

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

2.  МОУ СОШ № 2

р.п. Екатериновка

ул. Родничковская,

ул. Кооперативная,

ул. Революционная,

ул. Красная,

ул. Железнодорожная,

ул. Мичуринская,

ул. Садовая,

ул.8 Марта,

ул. Заводская,

ул. Вишневая,

ул. Пионерская,

ул. Северная,

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

ул. Чапаевская,

ул. Комсомольская,

ул. Элеваторская,

ул. Хлебная,

ул. Зерновая,

ул. Народная,

пос.Энергетиков.

с.Переезд.

3.  МОУ СОШ с. Андреевка с. Андреевка,

с. Шиловка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

4.  МОУ СОШ с. Альшанка с. Альшанка  Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

5.  МОУ СОШ с. Бакуры с. Бакуры,

с. Михайловка,

с. Кор-Поляна,

с. Кручи

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

6.  Филиал МОУ СОШ с.

Бакуры в с. Бутурлинка

с. Бутурлинка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

7.  Филиал МОУ СОШ с.

Бакуры в с. Воронцовка

с. Воронцовка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

8.  МОУ СОШ с. Вязовка с. Вязовка,

с. Юматовка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

9.  Филиал МБОУ СОШ №1

р.п.Екатериновка в    .

с.Галахово

с. Галахово,

д. Павловка,

д. Киево-Николаевка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

10.  МОУ СОШ с. Ивановка с. Ивановка,

с. Баклуши

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

11.  МОУ СОШ   п.

Индустриальный

п. Индустриальный,

с.Изнаир

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

12.  МОУ СОШ с. Кипцы с.Кипцы,

д.Михайловка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

13.  МОУ СОШ с. Колено с. Колено, Начальное

с. Киселевка,

с. Гривки

общее, основное

общее, среднее

общее

14.    Филиал МОУ СОШ с.

Бакуры   в с. Комаровка

с. Комаровка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

15.  МОУ СОШ с. Крутояр с. Крутояр,

п. Советский

д. Свищевка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

16.  МОУ СОШ с. Новоселовка с. Новоселовка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

17.  МОУ СОШ п. Прудовой п. Прудовой

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

18.  МБОУ СОШ с. Сластуха с. Сластуха

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

19.  МОУ СОШ п. Юбилейный п. Юбилейный

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее

20.  Филиал МОУ СОШ

п.Юбилейный в  с.

Упоровка

с. Упоровка

Начальное

общее, основное

общее, среднее

общее